
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

LL II SSTTOOPPAADD  22001144      
 

Město Staré Město –

TRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCHTRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCHTRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCHTRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCH
STROMŮ A STROMŮ A STROMŮ A STROMŮ A 

Tentokrát v první adventní ned
- Kulturní program připravený spole
- Soutěž pro děti o hračku Českého Ježíška, Ježíškova pošta…v našem 

stánku obdržíte kartičky pro př
Tato přání budeme společně vypouštět 12.12.v 15.15 na nám
 

Podmínky soutěže o hračku Českého Ježíška: 
• Namalovaný obrázek „Jak si př

do knihovny Staré Město. 
• Získané vánoční hvězdičky ze sout

stromů 

 
 

ZVĚŘINOVÉ HODY
21. – 23.11.2014 

Národní dům Vás všechny srdeč
tradi ční zvěřinové hody.

V pátek 21.11. od 17. hod i s 
Těšíme se na Vás 

 
 

 

Navštivte 
nově otevřenou expozici ve vojenském muzeu 
(v areálu bývalých kasáren) ve Starém M
Expozice je věnována historii Československé 

armády od roku 1918 do roku 1993.
 

Otevírací doba muzea
soboty, neděle, svátky: 9 
V ostatní dny po dohodě na tel.:

773 048 622, 721 615
 

Více uvnitř čísla…
 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXXX..    ČČÍÍ SSLL OO  11
 

 

– organizační složka Kulturní zařízení mě

TRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCHTRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCHTRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCHTRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCH
STROMŮ A STROMŮ A STROMŮ A STROMŮ A ADVENTNÍ TRHYADVENTNÍ TRHYADVENTNÍ TRHYADVENTNÍ TRHY
první adventní neděli 30.11.2014 
ipravený společně se Základní a Mateřskou školou.    
č Českého Ježíška, Ježíškova pošta…v našem 

čky pro přání Ježíškovi.  
 vypouštět 12.12.v 15.15 na náměstí u radnice. 

Českého Ježíška:  
Namalovaný obrázek „Jak si představuji Ježíška“ odevzdejte do 25.11. 

ě čky ze soutěží v rámci Rozsvěcení vánočních 

…těšíme se na Vás! 

INOVÉ HODY  
 

m Vás všechny srdečně zve na 
ěřinové hody. 

 hudbou!!! 
 

Česko-polský den ve Starém M
Sobota 15.11.2014

V rámci projektu“Rozvoj volno
Králickým Sněžníkem.“ 
Sledujte vývěsky a www.staremesto.info

expozici ve vojenském muzeu 
(v areálu bývalých kasáren) ve Starém Městě 

Československé 
armády od roku 1918 do roku 1993. 

Otevírací doba muzea: 
, svátky: 9 – 16 hod 

ostatní dny po dohodě na tel.: 
615 914 

ř čísla… 

ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE 
VYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEMVYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEMVYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEMVYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEM

    

Radniční věž je otevřena 
dle otevírací doby 

Turistického 
informačního centra.

 
 

po, út, st, pá: 8-12 a 13-
čt: 8-14 h 
so: 8-12 h 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

1111      88,,--

řízení města zve na 

TRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCHTRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCHTRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCHTRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCH    
ADVENTNÍ TRHYADVENTNÍ TRHYADVENTNÍ TRHYADVENTNÍ TRHY 

 

 

polský den ve Starém Městě 
Sobota 15.11.2014 
Rozvoj volnočasových aktivit pod 

www.staremesto.info.  

    

ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ––––    NOVÁ NOVÁ NOVÁ NOVÁ 
VYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEMVYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEMVYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEMVYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEM    

je otevřena 
dle otevírací doby 

ního centra. 

-17 h 



2 

V sobotu 18.10.2014 v Kulturním domě ve Starém 
Městě proběhlo divadelní představení dětí 
z Mateřské školy ze Starého Města a dětí 
z Mateřské školy, Základní školy a Gymnázia 
z partnerského města Stronie Slaskie. 
Děti ze Starého Města si připravily pohádku - 
Červená Karkulka, děti z Polska si připravily také 
pohádku a baletní představení. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Společenská kronika 
V měsíci listopadu oslaví svá významná životní jubilea: 
Průšová Margita 
Šulová Emma  
Mrekva Pavel 
Konkolová Alžběta 
Trojáková Veronika 
Daniel Štefan 
Konyariková Veronika 
Mráčková Marie 
Záleská Zdena 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví,  
mnoho štěstí a radosti ze života! 

 
 

úmrtí: 
Novosád Jan  
Kret Lubomír 
Řezníčková Anna 
 
 

vzpomínka 
Kdo žije v srdcích těch, 

které opustil, ten neodešel. 
Kdo byl milován, 

nebude nikdy zapomenut. 
 

Dne 31. října 2014 uplynulo 6 let, co nás navždy opustil 
pan Štefan MAJDIÁK  ze Starého Města. 

 

S láskou vzpomíná maminka a bratr. 
 

 

vzpomínka 
Dne 19. listopadu 2014 uplyne 40 let od úmrtí 

pana Ladislava GRONYCHA 
a 

 

14.iprosince 2014 vzpomeneme 19. výročí úmrtí 
paní Marie GRONYCHOVÉ 

 

S láskou vzpomíná celá rodina 
 
 

Sociální služby Šumperk p. o. 
Penzion chráněného bydlení Nové Losiny 

Tento penzion chráněné bydlení se nachází v horském 
terénu Jeseníků, asi 30 km od Šumperka, v části obce 
Jindřichov. Naše sociální služba poskytuje individuální 
pomoc osobám nad 50 let se sníženou soběstačností 
z důvodu tělesného postižení nebo chronického 
onemocnění.  
Poskytované služby: poskytnutí ubytování, pomoc při 
zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací 
a aktivizační činnosti atd., dle ceníku služeb.  
V současné době se nám uvolnilo místo, rádi Vás 
přivítáme. Přijďte se podívat. 
Bližší informace na tel. čísle 583 230 294, 583 313 530  

či na web. stránkách www.socsluzby.cz. 

 

vzpomínky 
Dny, týdny, měsíce a roky plynou, 

nikdy však nezacelí ránu bolestivou. 
Ta rána stále bolí,  

zapomenout nedovolí. 
 

Dne 25. listopadu 2014 vzpomeneme 
5. výročí, kdy nás opustil náš syn  

pan Michal DLOUHÝ. 
S láskou stále vzpomínají rodiče,  

dcery Hanka a Karolínka, bratr s rodinou a tety. 
 

Pustý je domov, smutno je v něm, 
Chybíš nám, maminko,  

chybíš nám všem. 
 

Dne 14. listopadu 2014 vzpomeneme 
4. výročí, kdy zemřela naše maminka 

paní Františka PUŠMANOVÁ. 
Stále s láskou vzpomínají dcery 

s rodinami. 
 

 

 

Domácí zdravotní péče: 
 

Nabízí pomoc rodinám v péči o blízkého seniora 
i pomoc ostatním pacientům v jejich vlastním 

sociálním prostředí.  
Provádíme zdravotnické úkony. 

Kontakt na nás: 
domaci.pece.remesova@seznam.cz 

Mob: 722 578 945,  
pevná linka (večer): 583 213 347 

 

 

Osmisměrka 
Listopadová pranostika: „O Martinu na ledě, o …“ 

H V M O B R A T E L 

E P Á A É N E O K H 

V C U K D C K A O M 

E C I Č I L Í D T I 

R L C N E H O A E G 

T N D P Á K A R L R 

B E E L V R L H N É 

L T L A U Á B A A N 

O T S Ý O H O Z Ě A 

D É Š Ť V K A T A R 
 

BRÁNICE, DÉŠŤ, DLUH, HEVER, HODOKVAS, 
KATAR, KEČUP, KLEPETO, KOTELNA, LEDNICE, 
LIKÉR, MADLO, MIGRÉNA, OBRATEL, OHOZ, 
VÝLET, ZAHRADA 



4 

28. říjen 1918 
Vážení spoluobčané, 
chtěl bych Vám tímto krátkým článkem připomenout 
význam svátku, který se váže k datu 28. října 1918. Ne 
vždy jsme mluvili česky, ne vždy byla čeština úředním 
jazykem, ne vždy jsme měli český slabikář. Ne vždy jsme 
měli svoji armádu a svobodu. Dnes už to všechno bereme 
jako samozřejmost. Ale nebýt našich legionářů v Srbsku, 
v Rusku, v Itálii a Francii a profesora T. G. Masaryka 
i dalších politiků, tento stát by pravděpodobně nevznikl 
a výše uvedené samozřejmosti také ne.  
28. říjen slavíme jako Den vzniku samostatného 
československého státu. Věnujme  tento den alespoň malou 
vzpomínku na ty, kteří se o vznik našeho státu zasloužili. 
Naše občanské sdružení Staroměstští patrioti se snaží 
v prostorách muzea v areálu bývalých kasáren 
připomenout některé historické události z té doby. 
V minulých dnech jsme otevřeli novou expozici 
věnovanou historii Československé armády od roku 1918 
do roku 1993. Další prostory muzea jsou věnovány historii 
Československých legií, osvobození Československa 
v roce 1945 a část expozice je věnována rovněž historii 
Staroměstska v dobových fotografiích a pohlednicích a její 
přírodě.  
Rád bych chtěl poděkovat všem, kteří nám jakýmkoliv 
způsobem pomáhali při zakládání muzea a pomáhají nám 
i teď. Zvlášť pak našim bývalým členům, kteří od nás 
z různých důvodů odešli a bez kterých by muzeum 
nevzniklo.  
Navštívit naše muzeum můžete každou sobotu, neděli 
i svátek vždy od 9.00 do 16.00 hodin. Návštěvu lze i mimo 
tuto dobu dohodnout na telefonních číslech: 
773 048 622 a 721 615 914. Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Za sdružení:  Pavel Biro, fotografie: archiv sdružení.     

 

Vítězem soutěže 
TOP Odpovědná firma 2014 v Olomouckém kraji 

je společnost PRO-BIO, s.r.o. 
První cenu za své odpovědné podnikání v Olomouckém 
kraji si odnesli majitelé společnosti PRO-BIO, s.r.o. 
Ing. Martin Hutař a Ing. Karel Matěj. Tato cena je součástí 
prestižní soutěže TOP Odpovědná firma, kterou pořádá 
a uděluje platforma Byznys pro společnost. Současně se 
firma umístila na 3. místě v kategorii TOP odpovědná malá 
firma 2014.  
Společnost PRO-BIO, s.r.o. uspěla především svým 
přístupem, jakým podporuje život lidí v regionu, kde 
působí. Porota ocenila, že se firmě úspěšně daří zvyšovat 
zaměstnanost v místě s velmi vysokou nezaměstnaností. 
„Jsme oblast na hranici s Polskem. Pro místní obyvatele je 
těžké zde sehnat práci, či dojíždět do vzdálených měst. 
Vytváříme proto vhodné pracovní příležitosti,“ řekl 
Ing. Martin Hutař. Společnost zaměstnává kolem 100 lidí 
a je jedním z nejvýznamnějších zaměstnavatelů v regionu. 
„Těší nás, že díky našemu umístění se biopotraviny 
a ekologické zemědělství dostanou více do povědomí 
veřejnosti,“ sdělila výkonná ředitelka Jana Lysáková. 
PRO-BIO, s.r.o. patří k největším zpracovatelům 
biopotravin v České republice, provozuje vlastní bio mlýn 
a dvě ekologické farmy. Svými ekologickými aktivitami 
a produkcí biopotravin se podílí na ochraně a obnově 
krajiny v oblasti Králického Sněžníku. 
 „Během našeho podnikání jsme nezabrali ani m2 nové 
půdy. Veškeré naše provozy vznikly rekonstrukcí 
a dostavbou starých nevyužitých budov tzv. brownfields, 
což šetří naši krajinu,“ dodal Ing. Karel Matěj. 
Do národní soutěže TOP Odpovědná firma se letos 
přihlásilo 101 firem. Firmy hodnotí v jejich projektech 
udržitelného a odpovědného podnikání v České republice 
nezisková platforma Byznys pro společnost.  
Další informace: 
 

Ing. Barbora Hernychová, PRO-BIO, obchodní spol. s r.o. 
Tel: 777 935 189, e-mail: hernychova@probio.cz 
www.probio.cz, www.bioweb.cz 

 
 

Reportáž z předávání cen přinesla i ČT 24 ve Zprávách ve 23 
-  http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10253218159-zpravy-
ve-23/214411023001016 
18,17 - 20,10 min (konkrétně PRO-BIO a Martin Hutař od 
19,10 min) 
 



5 

Svatomartinská husa 
Žila, byla husa milá, stará repeta, 
kde se jenom objevila - samá kleveta. 
Přišli páni z nenadání, husa štěbetá 
já bych s vámi, drazí páni, jela do světa. 
Tady na vsi žádná sláva smutné hovory 
a ten sedlák žrát mi dává jenom brambory. 
Vzali tedy drazí páni husu sedláku 
a hned měla při snídani šišky v zobáku. 
Při obědě, při večeři stále na hodech, 
Tloustla, až jí lezlo peří, až se krátil dech. 
A pak jednou na neděli hod byl veliký, 
zavonělo domem zelí, taky knedlíky. 
Také husa kráčí, musí na slávu, 
ale už je na pekáči kratší o hlavu. 
 
Autor neznámý, zapsal Krejčí Václav 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

LISTOPADOVÝ RECEPT 
Svatomartinské rohlíčky 

Potřebujeme: 
½ kg hladké mouky, 1 smetana ke šlehání, 250 g Hery 
lžíce cukru 
Postup: 
Změklý tuk smícháme s ostatními surovinami a necháme 
chvilku odpočinout. Mezitím si připravíme náplň 
(povidla, maková náplň, ořechová náplň, tvaroh). 
Těsto rozdělíme na čtvrtiny, každou vyválíme na kruh 
o průměru asi 30 cm. Kruh poté nakrájíme na osminy. Na 
vnější stranu osmin dáme náplň, plát zarolujeme do tvaru 
rohlíčku. Pečeme ve vyhřáté troubě cca 20 minut. 

Dobrou chuť! 
 

Divadelní soubor  
ŠOK Staré Město o.s. 

Zemědělská č.p. 2 
788 32 Staré Město 
hledá do svých řad 

technicky zdatného nového člena 
pro obsluhu světelného  
a zvukového zařízení 

s řidičským oprávněním sk. B 
kontakt: Rudolf  Šmůla 

mob. 721 927 335 
email RSmula@seznam.cz 

 
 

prodejna SMÍŠENKA prodejna SMÍŠENKA prodejna SMÍŠENKA prodejna SMÍŠENKA     
na náměstí nabízí:na náměstí nabízí:na náměstí nabízí:na náměstí nabízí:    

-krmiva, steliva... pro Vaše miláčky (andulky, křečky, 
činčily, psy...) 
-něco pro švadlenky:šicí potřeby, kalhotové gumy, zipy, 
záplaty... 
-pro malíře: primalex, štětce, sádra... 
-drogerie:prací, čisticí a hygienické potřeby 
-zahrádkáři: hnojiva,substráty, květináče+obaly, postřiky.. 
-dětská kosmetika - olejíčky, jednorázové plínky, 
šampóny 
-tabákové výrobky, alko-nealko nápoje, cukrovinky, 
nanuky... 
 

Ostatní zboží: žárovky, baterie, prodlužovačky, zásuvky... 
Zboží stále doplňujeme! 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Co nemáme, pokusíme se 

sehnat! 
 

Také sobotní prodej! 8.00-11.00  a  14.30-20.00 hod. 
 



6 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ PRO VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE  KONANÉ VE DNECH 10.-11.10. 2014 
 

Výsledky za jednotlivé okrsky: 
strana Staré Město Chrastice Kunčice Nová Seninka Stříbrnice Celkem hlasů 
1. Volba pro město 1053 64 30 49 23 1219 
2. KSČM 942 11 71 15 31 1070 
3. Srdce na dlani 2181 33 95 37 13 2359 
4. KDU-ČSL 658 117 45 39 31 890 
6. ANO 2011 958 54 33 29 21 1095 
7. IMPULZ 2014 1144 54 65 34 169 1466 
8. Za Staré Město prosperující 1399 71 50 26 58 1604 

 

Staré Město:  počet voličů celkem: 1287, hlasovalo: 661, účast: 51,3% 
Chrastice:  počet voličů celkem:    64, hlasovalo:   33, účast: 51,5% 
Kunčice:  počet voličů celkem:    55, hlasovalo:   28, účast: 50,9% 
Nová Seninka:  počet voličů celkem:    35, hlasovalo:   18, účast: 51,4% 
Stříbrnice:  počet voličů celkem:    45, hlasovalo:   25, účast: 55,5% 

Z celkového počtu voličů 1487 hlasovalo 765 voličů, tj. 51,4% 
 

Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva: 
pořadí zvolení jméno a příjmení věk pořadí na HL počet hlasů 

Volební strana č. 1 – Volba pro město 
1. Radek Nožička 40 2. 193 
2. Ing. Vlastimil Peštál 37 3. 193 

Volební stana č. 2 – Komunistická strana Čech a Moravy 
1. František Rygar 65 1. 196 
2. Ing. Vladimír Černín 72 2. 172 

Volební strana č. 3 – Srdce na dlani 
1. Ing. Vlasta Pichová 46 1. 338 
2. Lukáš Koreš 33 3. 254 
3. Jiří Matouš 57 2. 187 
4. Mgr. Hana Karabcová 32 8. 185 

Volební strana č. 4 – KŘESŤANSKÁ A DEMOKRATICKÁ UNIE – ČESKOSLOVENSKÁ STRANA LIDOVÁ 
1. Václav Langr 44 1. 155 

Volební strana č. 5 – ANO 2011 
1. Karel Raczek 39 1. 142 
2. Zdeněk Řezníček 63 4. 132 

Volební strana č. 6 – IMPULZ 2014 
1. Mgr. Petr Kokeš 47 1. 249 
2. Mgr. Barbora Zelená 45 4. 231 

Volební strana č. 7 – Za Staré Město prosperující 
1. Alena Windová 54 2. 215 
2. Jiří Kamp 61 1. 198 

 

Seznam náhradníků: 
pořadí náhradníků jméno a příjmení věk pořadí na HL počet hlasů 

Volební strana č. 1 – Volba pro město 
1. Jitka Tříletá 49 1. 166 
2. Bc. Věra Karabcová 29 6. 107 
3. Marta Nováková 37 10. 107 
4. Markéta Michalčáková 38 4. 71 
5. Pavel Kolomazník 59 5. 44 
6. Jitka Golíková 43 7. 48 
7. Josef Neuman 53 8. 57 
8. Marie Neumanová 52 9. 35 
9. Šárka Borbélyová 24 11. 22 
10. Martin Man 36 12. 44 
11. Mgr. Jarmila Juříčková 39 13. 36 
12. Vlastimil Váňa 36 14. 48 
13. Luboš Tříletý 54 15. 48 

Volební strana č. 2 – Komunistická strana Čech a Moravy 
1. Jaroslava Sučanová 55 4. 136 
2. Ladislava Rogoňová 64 3. 119 
3. Zdeňka Řezníčková 67 5. 84 



7 

4. Ludmila Kubíčková 68 6. 60 
5. Magda Poláčková 22 7. 57 
6. Julie Minářová 72 8. 44 
7. Libuše Obšelová 79 9. 45 
8. Věra Krahulová 66 10. 47 
9. Jaroslav Diopan 58 11. 47 
10. Yvona Zacharová 46 12. 35 
11. Františka Hrivňáková 69 13. 28 

Volební strana č. 3 – Srdce na dlani 
1. Karel Fatura 52 4. 180 
2. Roman Andrešic 40 5. 160 
3. Marek Bania 42 6. 159 
4. Antonín Jurkovič 32 7. 115 
5. Taťána Kišová 52 9. 119 
6. Emil Durďák 39 10. 115 
7. Roman Gábor 42 11. 120 
8. Milan Dohnal 35 12. 107 
9. Jana Horáčková 41 13. 93 
10. Michaela Moravčíková 27 14. 99 
11. Ivan Pich 46 15. 128 

Volební strana č. 4 – KŘESŤANSKÁ A DEMOKRATICKÁ UNIE – ČESKOSLOVENSKÁ STRANA LIDOVÁ  
1. Čestmír Vašica 33 3. 150 
2. Jan Neuman 68 2. 52 
3. Lenka Anna Panská 33 4. 55 
4. Jaroslav Spáčil 32 5. 55 
5. Františka Konrádová 73 6. 48 
6. Martin Hýžďal 42 7. 53 
7. Ing. Zdeněk Panský 64 8. 53 
8. Alžběta Zychová 49 9. 57 
9. Marie Benešová 58 10. 30 
10. Petr Hýžďal 38 11. 41 
11. Alena Štanglová 57 12. 30 
12. Emilie Langrová 64 13. 27 
13. Linhart Haltmar 77 14. 40 
14. Anna Sittová 69 15. 44 

Volební strana č. 5 – ANO 2011 
1. Marie Bergmannová 65 2. 109 
2. Ľudovít Rohon 28 5. 105 
3. Petr Ondrouch 50 8. 95 
4. Mgr. Marie Maňasová 64 10. 95 
5. Emil Vogel 32 3. 60 
6. Horst Krobot 66 6. 57 
7. Simona Langrová 44 7. 54 
8. Rostislav Bártek 58 9. 67 
9. Rostislav Šebek 58 11. 66 
10. Hana Kišová 29 12. 28 
11. Dašková Miroslava 66 13. 21 
12. Emílie Talpová 52 14. 41 
13. Marcela Hennerová 41 15. 23 

Volební strana č. 6 – IMPULZ 2014 
1. Ing. Milena Mikundová 60 5. 200 
2. Jan Troják 62 2. 128 
3. Jiří Závodský 72 3. 68 
4. Jiřina Kokešová DiS. 45 6. 83 
5. Anna Pacalová 34 7. 48 
6. Miroslava Baďurová 37 8. 65 
7. Rostislav Nosek 53 9. 83 
8. Marie Nosková 51 10. 33 
9. Helena Pospíšilová 64 11. 56 
10. Květoslava Hanusová 75 12. 34 
11. Pavel Mrekva 74 13. 33 
12. Alois Zycha 51 14. 84 
13. Lucie Žabčíková 38 15. 71 



8 

Volební strana č. 7 – Za Staré Město prosperující 
1. Jaroslav Klemsa 55 3. 183 
2. Bc. Jiří Kamp 31 4. 166 
3. Ing. Zdeněk Šperka 60 7. 127 
4. Michal Klemsa 31 6. 122 
5. Ondřej Wind 29 5. 116 
6. Jan Darebník 59 8. 91 
7. Marie Pavelková 63 9. 58 
8. Eva Filipčíková 44 10. 56 
9. Petr Vyroubal 39 11. 43 
10. Růžena Darebníková 54 12. 53 
11. Marcela Vyroubalová 62 13. 35 
12. Anna Vávrová 52 14. 35 
13. Josef Pelech 47 15. 106 

 

SRDCE NA DLANI, VOLBA PRO M ĚSTO 
DĚKUJEME! 

VÁŽENÍ VOLI ČI, DĚKUJEME ZA HLASY 
A PROJEVENOU DŮVĚRU, KTEROU JSTE NÁM 
DALI VE VOLBÁCH. HROZN Ě MOC SI VAŠÍ 
PODPORY A OCENĚNÍ VÁŽÍME. BUDEME SE 
SNAŽIT VAŠI D ŮVĚRU NEZKLAMAT A I NADÁLE 
BUDEME S PLNÝM NASAZENÍM PRACOVAT 
A CHRÁNIT ZÁJMY M ĚSTA A VŠECH JEHO 
OBYVATEL. 
 

Poděkování 
Děkujeme voličům, kteří podpořili naše kandidáty do 
městského zastupitelstva. KSČM potvrdila své místo 
v komunální politice. 
Slibujeme, že budeme plnit volební program podle 
potřeb občanů. 

Ing. Vladimír Černín, František Rygar 
 

Poděkování 
Děkujeme všem voličům, kteří nám dali hlas 
v letošních volbách do obecního zastupitelstva. 
Děkujeme! 
Za Staré Město prosperující a Moravané  

Alena Windová a Jiří Kamp 
 

inzerce  inzerce  inzerce  inzerce 
 

NABÍZÍME  
zprostředkování nákupu satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních 
sestav a pozemního Terrestrialního DVB-T 
vysílání. Doladění stávajících parabol. 
Naladění nových programů a poradenství. 

 

Specializované fórum 
zabývající se satelitní 

problematikou naleznete 
na webu 

www.satdigitalne.cz. 
 

Kontakt: 737537353 
 

 
Změna organizační struktury m ěstského úřadu 

 

V přízemí radnice se nachází: 
- Turistické informační centrum 
- Úsek správy místních poplatků 
- Hlavní pokladna (v kanceláři poplatků) 
 

V prvním patře radnice se nachází: 
- Obřadní síň 
- Podatelna 
- Starostka města 
- Účtárna/matrika 
- Tajemník města 
 

Ve druhém patře radnice se nachází: 
- Vstup na vyhlídku z radniční věže 
- Policejní služebna 
- Malá zasedací místnost 
- Veřejné WC 
 

Úřední hodiny Městského úřadu ve Starém Městě: 
Po, St: 8-12 a 13-17 hodin 

Út, Čt, Pá: 8-12 a 13 – 15 hodin 
www.mu-staremesto.cz 

583 239 222 
 

 
 

Kultura v listopadu 
Na měsíc listopad jsme pro Vás vybrali tyto akce: 
 

17.11.2014, KD Zábřeh 
ONDŘEJ BRZOBOHATÝ - Identity Tour 2014 
Začátek v 19.00 hod. 
Vstupné od 250,- Kč. 
 

20.11.2014, KD Hanušovice 
Cestopisná přednáška – SIBIŘ 
Začátek v 18.00 hod. 
Vstupné 30,- Kč. 
 

21.11.2014, KD Zábřeh 
VÁCLAV NECKÁ Ř se skupinou BACILY 
Začátek v 19.00 hod. 
Koncert opravdové legendy české hudební scény. 
V poslední době na sebe upozornil zejména písní 
„Půlnoční“, která pro něj zaznamenala neskutečný úspěch. 
Během koncertu zazní všechny slavné hity jako Lékořice, 
Šalali, Tu kytaru jsem koupil kvůli tobě… 
Vstupné od 290,- Kč 
 
 



9 
 



10 

U S N E S E N Í  Z E  Z A S E D Á N Í  R A D Y  M Ě S T A 
Usnesení z 91. zasedání RM Staré Město ze dne 

17.9.2014 
1348) RM bere na vědomí informaci právní zástupkyně 
města týkající se majetkového vypořádání k domu č.p. 291 
s tím, že dle současného stavu se nelze domoci změny 
a tudíž je-li nemovitost zapsána na LV města, jedná se 
o majetek města, s nímž město smí volně nakládat.  
1349) RM jednomyslně schvaluje zřízení reprezentačního 
fondu školy s ročním limitem ve výši 2.000,- Kč. 
1350) RM jednomyslně neschvaluje žádost o výměnu bytu 
mezi p. J. F. a T. K. 
RM dále jednomyslně schvaluje přidělení volných bytů 
z majetku města následovně: 
Volný byt po N. V. – J. F. 
Volný byt po J. F. – J. D. 
M. P. – rozšíření nájemní smlouvy i na paní R. Š. jako 
spolunájemce 
Přidělení volného bytu v DPS – p. K. 
1351) RM jednomyslně schvaluje postup ohledně žádostí 
žadatele následovně: 
- Ve věci napojení na dešťovou kanalizaci – zajistit 

stanovisko vodoprávního úřadu a  dešťovou 
kanalizaci napojit do stávající vodoteče 

- Ve věci terénních úprav – veškeré dotčené pozemky 
uvést do původního stavu s tím, že pouze prostor před 
dílnou (dle situačního zákresu) lze upravit v souladu 
se stavebním povolením tak, aby byl zajištěn přístup 
do objektu žadatele 

- V případě požadavku dalších terénních úprav je nutno 
nejprve řádně požádat, když součástí žádosti bude 
přesný popis prací 

1352) RM jednomyslně schvaluje pronájem části pozemku 
p.č. 1008/1, k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem o výměře 
302 m2 za účelem zřízení zahrádky – žadatelka p. K. 
1353) RM bere na vědomí informaci žádost společnosti 
PRO-BIO o rozebrání chodníku před budovou č.p. 109 
s tím, že vzhledem k tomu, že pozemek p.č. 3244/9, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem je zařazen do pasportu 
MK, je nutné požádat MěÚ jako správní orgán o vydání 
povolení zvláštního užívání MK pro stavební práce. 
1354) RM bere na vědomí žádost o příspěvek Hospice na 
Svatém Kopečku s tím, že bude nutné podat novou žádost 
v rámci schvalování nového rozpočtu města na rok 2015, 
který bude schvalovat již nové zastupitelstvo vzešlé 
z říjnových voleb. 
1355) RM jednomyslně schvaluje vyčlenění pozemků pro 
pronájmy k zemědělským účelům následovně: 
- Výměra vyčleněných pozemků – cca 46 ha 
- Cena za pronájem 1 ha – 4.000,- Kč/rok 
- Pozemky budou rozděleny do jednotlivých lokalit 

s tím, že podmínkou pronájmu bude pronájem 
jednotlivé lokality jako celku 

1356) RM jednomyslně schvaluje souhlas s napojením 
pozemku p.č. 172/2, k.ú. Kunčice pod Kr. Sněžníkem na 
pozemní komunikaci.  
1357) RM bere na vědomí nabídkový rozpočet na stavbu 
„Chodník ul. Nádražní“ s tím, že VZMR bude zveřejněna 
na profilu zadavatele. Případný termín realizace se bude 
odvíjet od cenových nabídek a finančních možností města.        

1358) RM jednomyslně schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo týkající ze zpracování PD na stavbu „Chodník ul. 
Nádražní“. 
1359) RM jednomyslně schvaluje zápis do kroniky města 
za rok 2013 bez připomínek. 
1360) RM jednomyslně schvaluje vzhledem k havarijnímu 
stavu provedení zpracování PD na výstavbu nového zdroje 
pitné vody pro bytovky v MČ Nová Seninka s tím, že 
společnost AZ Studny zajistí kompletní PD včetně 
stavebního povolení. 
1361) RM bere na vědomí cenové nabídky společnosti 
TESPO na provedení výměny kotlů v budově kina 
 a instalaci nového kotle v prostorách kasáren (pro účely 
MBH) s tím, že RM schvaluje pouze instalaci nového 
kotle v kasárnách. Výměna kotle v kině Sněžník 
realizována nebude. 
1362) RM jednomyslně schvaluje smlouvy o právu provést 
stavbu na akci „Cyklostezka“ s tím, že se jedná o smlouvy 
s vlastníky okolních pozemků sousedících se stavbou. 
1363) RM jednomyslně schvaluje cenové nabídky na 
stavební práce: 
- Fasáda Dům důchodců – spol. M. Markuš 2M – 

345.951,- Kč bez DPH (nejlevnější nabídka) 
- Komunikace u HZ – spol. Strabag – 303.138,- Kč bez 

DPH (nejlevnější nabídka) 
- Komunikace ul. Nádražní – spol. Strabag – 495.754,- 

Kč bez DPH (nejlevnější nabídka)  
1364) RM jednomyslně schvaluje žádost o výplatu měsíční 
náhrady za nevyčerpanou dovolenou za rok 2013 pro 
starostku města.  
1365) RM jednomyslně schvaluje ukončení nájmu 
pozemku p.č. 128, k.ú,. Staré Město pod Kr. Sněžníkem ke 
dni 31.12.2014. 
RM zároveň jednomyslně schvaluje záměr pronájmu 
pozemku p.č. 128, k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem od 
1.1.2015. 
1366) RM bere na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ 
ohledně zvolení zástupců ZŠ do ŠR s tím, že volbu 
zástupců rodičů zajistí rozvojová komise města. 
1367) RM jednomyslně schvaluje opravu komínu na 
budově č.p. 358 z důvodu havarijního stavu. Opravu bude 
financovat SMPS s tím, že náklady budou rozúčtovány do 
cen tepla.  
1368) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o dílo na 
provedení autorského dozoru na stavbu – Úprava čelní 
fasády ZŠ za cenu 8.119,10,- Kč (vč. DPH) a dodatek 
SOD řešící navýšení původní ceny díla o částku 22.000,- 
Kč z důvodu rozšíření profesních částí PD na úpravu 
provozní místnosti v budově radnice. 
1369) RM jednomyslně schvaluje provedení zpracování 
biologického posouzení projektu Vodní nádrže a mokřad 
„Kv ětná“ za cenu 10.000,- Kč s tím, že posouzení je nutné 
jako podklad pro následné stavební řízení.   
1370) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- usnesení OSZ v Šumperku o podmíněném odložení 
podání návrhu na potrestání ve věci přečinu poškození cizí 
věci podle § 228 trestního zákoníku, a to vzhledem 



11 

k tomu, že podezřelý J.K. se ke svému protiprávnímu 
jednání zcela doznal a uhradil způsobenou škodu 
- informaci Úřadu práce o zahájení řízení ve věci podnětu 
města ke zpracovávání dřevní hmoty v ul. Hornická 
- informace starostky města týkající se stavu jednotlivých 
akcí, včetně informace konkurzní správkyně úpadce a.s. 
Ligra, která bude zveřejněna ve ZR 
- informaci o nařízení vyklizení bytové jednotky 3/3 
v budově č.p. 3, Nová Seninka 
Usnesení z 92. zasedání RM Staré Město ze dne 6.10.2014 
1371) RM jednomyslně schvaluje přidělení volných bytů 
z majetku města následovně: 
J. F. – žádost neakceptována - p. V. – přidělit byt po p. K. 
R. K. – zařadit do seznamu - byt po F. G. zůstane volný              
J. H. – zařadit do seznamu - byt po p. P. zůstane volný     
J. D. – přidělit byt po N. V. 
F. G. – přidělit byt po p. K.              
J. K. – nemá podánu žádost o přidělení bytu – vyzvat 
k podání žádosti byt v DPS – přidělit p. L. 
1372) RM jednomyslně schvaluje smlouvu na zajištění 
údržby LBT na období od 1.1.2014 do 31.12.2014 
upravující podmínky mezi objednatelem (městem) 
a zhotovitelem (společností Kraličák, s.r.o.).  
1373) RM jednomyslně neschvaluje nabídku společnosti 
ASI Mohelnice na zajištění rozšíření spisové služby 
o modul „SPISOVNA“.  
1374) RM jednomyslně schvaluje návrh na majetkoprávní 
vypořádání pozemků  s vlastníkem domu č.p. 308 s tím, že 
dojde k zaměření skutečného stavu, vzájemnému zápočtu 
výměr s následným finančním dorovnáním rozdílů ve 
výměrách, dle znaleckého ohodnocení. Úhrada nákladů 
bude provedena tak, že každá ze stran uhradí 50% nákladů. 
1375) RM bere na vědomí návrh ČHMÚ ke stanovení 
stupňů povodňové aktivity (SPA) ve vodoměrném profilu 
Staré Město s tím, že RM souhlasí s navrhovanými 
hodnotami jednotlivých stupňů následovně: 
Profil povodňové služby Staré Město, Vrbenský potok 

- SPA I.   – bdělost              60 cm      3,39 m3. s-1 
- SPA II.  – pohotovost        80 cm      6,43 m3. s-1 
- SPA III. – ohrožení          100 cm     10,2 m3. s-1 

1376) RM bere na vědomí stanovisko SPÚ k možným 
převodům pozemků s tím, že bude prověřena možnosti 
zpracování GP na oddělení části pozemku p.č. 214/1, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem, kterou by bylo možno 
bezúplatně převést na město. 
1377) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu části 
pozemku p.č.. 13/4 o výměře 25 m2 za účelem zřízení 
zahrádky.  
1378) RM jednomyslně schvaluje souhlasné stanovisko ke 
stavbě „Velké Vrbno – p.č. 539/27, 3 penziony Procházka 
VNv. DTS, NNk“. Jedná se o připojení 3 nových 
odběrných míst do distribuční soustavy. 
1379) RM bere na vědomí vyhodnocení marketingového 
plánu kina Sněžník předložený vedoucí organizační složky 
Kulturní zařízení s tím, že ze strany vedoucí budou RM 
vysvětleny následující nedostatky: 
- V tržbách nejsou zakalkulovány náklady na pořádání 

Letního filmového festivalu 
- Malá propagace kina mezi účastníky lyžařských kurzů 

- Nezahrnuty případné tržby z letních táborů a kurzů 
(nabídka a propagace) 

- Provedení digitalizace kina se neodrazilo v tržbách 
(největší příjem je z promítání filmu Díra 
u Hanušovic) 

1380) RM jednomyslně schvaluje instalaci uzamykatelné 
brány v areálu bývalých kasáren s tím, že náklady města 
budou maximálně 50 % z celkové investice. Zbylých 50 % 
uhradí vlastních a nájemci objektů v areálu. Celková 
investice bude dle cenové nabídky činit 45.000,- bez DPH. 
1381) RM jednomyslně schvaluje zpracování PD na 
zajištění akce – „Chodník na ul. Hanušovická, Staré 
Město“ za cenu 59 290,- Kč (vč. DPH) s tím, že v ceně je 
zahrnuto zajištění všech potřebných povolení pro 
uvedenou stavbu. 
1382) RM jednomyslně schvaluje prodloužení nájemní 
smlouvy objektu č. 10 v areálu bývalých kasáren na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro nájemce M. K. 
s podmínkou, že ze strany nájemce bude nejpozději do 
30.11.2014 provedena oprava střechy objektu z důvodu 
jejího havarijního stavu. Prokazatelně doložené náklady na 
opravu budou nájemci odečteny z nájemného. Provedení 
opravy bude zkontrolováno technikem MBH, v případě 
neprovedení opravy střechy v termínu nájemní smlouva 
končí dnem 30.11.2014. Případné provádění dalších oprav 
musí být odsouhlaseno RM.  
1383) RM jednomyslně schvaluje zajištění opravy sloupu 
VO na sídl. 1. máje z důvodu jeho havarijního stavu. 
1384) RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku 
p.č. 1394/2 a části pozemku p.č. 1372/2, k.ú. Kunčice pod 
Králickým Sněžníkem – pozemky kolem kaple 
v Kunčiccích s tím, že cena pozemků bude stanovena 
znaleckým ohodnocením. 
1385) RM jednomyslně schvaluje možnost kácení dřevin 
na pozemcích pronajatých nájemci p.č.938/1 a 943 
s podmínkou, že dřeviny budou nejprve posouzeny lesním 
správcem, zda jsou vhodné ke kácení a další podmínkou je 
následná úhrada dřevní hmoty v souladu se směrnicí 
města. 
1386) RM na základě komunikace se společností PRO-
BIO sděluje, že v případě uvolnění městských bytů v Nové 
Senince tyto budou prioritně nabídnuty k prodeji 
v nabídkové soutěži a případně odprodány zájemci, který 
předloží nejvýhodnější nabídku. 
1387) RM jednomyslně schvaluje na základě cenových 
nabídek provedení opravy WC v budově školy společností 
Luděk Cikryt za cenu 208.944,- Kč, bez DPH 
(nejvýhodnější nabídka). 
1388) RM jednomyslně schvaluje přílohu směrnice 
„Pokladní služba“. 
1389) RM jednomyslně schvaluje rozpočtové změny 2014. 
Jedná se o účetní změny provedené dle skutečného čerpání 
jednotlivých kapitol rozpočtu města. 
1390) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- stížnost nájemníků domu č.p. 400 na nepořádek v domě 
- vyjádření společnosti Paliva Energo a s. týkající se 
výpočtů cen tepla 
- informaci o zisku/ztrátě z provozu bankomatu za období 
duben – červen 2014 



12 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2014, o regulaci hlučných činností 
 

Zastupitelstvo města Staré Město se na svém zasedání  dne 11.9.2014, usnesením 357/2014 usneslo vydat na základě §10 
a §84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

Tato obecně závazná vyhláška se vydává k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a stanoví, které činnosti, 
jež by mohly narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, 
nelze na území města Staré Město a v místních částech Kunčice, Stříbrnice, Nová Seninka, Chrastice, Hynčice pod 
Sušinou a Štěpánov vykonávat v časech uvedených v této obecně závazné vyhlášce. 

Čl. 2 
Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek, nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 

bezpečnosti, zdraví a majetku 
Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek, nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví 
a majetku, je veškerá činnost a práce způsobující nadměrný hluk a spojená s užíváním zařízení a přístrojů, které jsou 
uvedeny v čl. 3 této obecně závazné vyhlášky. 

Čl. 3 
Vymezení základních pojmů 

Zařízeními a přístroji způsobujícími nadměrný hluk se pro účely této vyhlášky rozumí: 
a) Sekačky na trávu a křovinořezy poháněné jak elektrickým, tak spalovacím motorem, včetně sekaček zavěšených 

jako příslušenství na zahradní malotraktory a traktory 
b) Kotoučové pily určené k řezání dřeva, kovů nebo dalších materiálů (jinak také cirkulárky nebo okružní pily) 
c) Motorové pily poháněné jak elektrickým, tak spalovacím motorem (jinak také řetězové pily) 
d) Brusky a rozbrušovačky určené k broušení či řezání různých mat., ať ruční nebo stolové (bez rozdílu druhu pohonu) 
e) Vertikutátory určené k provzdušňování a prořezávání trávníků poháněné jak elektrickým, tak spalovacím motorem 
f) Drtiče větví (jinak také štěpkovače) poháněné jak elektrickým, tak spalovacím motorem 
g) Pařezové frézy poháněné jak elektrickým, tak spalovacím motorem 
h) Elektrická, pneumatická a elektropneumatická kladiva 

Čl. 4 
Omezení hlučných činností 

Vykonávat činnosti v čl. 2 této obecně závazné vyhlášky je na území Staré Město zakázáno: 
V neděli a ve dnech státem uznaných jako dny pracovního klidu po celý den. 

Čl. 5 
Sankce 

Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude postihováno podle zvláštních právních 
předpisů1. 

Čl. 6 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá platnosti dnem 1.10.2014. 
 
1 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

 
 

Nově otevřená služebna 
Policie ČR 

 

V září byla uzavřena smlouva mezi Městem Staré 
Město a Policií ČR o výpůjčce kancelářských 
prostor přímo v budově radnice. 
 

Nová služebna Policie zde slouží podle potřeb 
občanů Starého Města již od září tohoto roku! 
 

Doufáme, že tak přispějeme k bezpečnějšímu 
městu… 

MěÚ 
 

 

Otevírací doba Otevírací doba Otevírací doba Otevírací doba     
Turistického informačního Turistického informačního Turistického informačního Turistického informačního centracentracentracentra    

1.10.2014 – 31.5.2015 
Po, Út, St, Pá: 8-12 a 13-17 hod 
Čt: 8-14 hod 
So: 8-12 hod 
 

Aerobic pro ženyAerobic pro ženyAerobic pro ženyAerobic pro ženy    
Každou středu v tělocvičně ZŠ Staré Město 
Cvičíme od 19.00 – 20.00 hod 
Vstupné 20,- Kč/lekce  
 



13 

… ze života školy… … ze života školy… … ze života školy… … ze života školy…     

 ↑ Nové logo školy ↑ 
 

6.10.2014 → 
Malá kopaná v Postřelmově 

 

↓ 10.10.2014 ↓ 
Turistická vycházka 1. stupně 

do okolí Starého Města 
  

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 



14 

Kino Sněžník hraje… 

 
 

 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA:  
ÚTERÝ 18.11.2014 

 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré 
Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. 

Případné příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 
 

UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 
 

 


